



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2015 г.

№ _____ 621

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 26.04.2004 № 119 «О Регламенте Правительства Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.04.2008 № 169, от 17.07.2008 № 295, от 21.08.2008 № 344, от 26.01.2009 № 14, от 22.09.2009 № 390, от 21.10.2010 № 417, от 28.02.2011 № 95, от 09.09.2011 № 485, от 24.02.2012 № 85, от 28.12.2012 № 687, от 02.04.2013 № 168, от 26.04.2013 № 225, от 02.08.2013 № 395, от 28.01.2014 № 38, от 09.04.2014 № 231, от 01.09.2014 № 521, от 23.09.2014 № 564, от 27.10.2014 № 627, от 03.12.2014 № 715, от 13.03.2015 № 134, от 23.06.2015 № 334)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», в целях оптимизации порядка деятельности Правительства Калужской области, Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 26.04.2004 № 119 «О Регламенте Правительства Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.04.2008 № 169, от 17.07.2008 № 295, от 21.08.2008 № 344, от 26.01.2009 № 14, от 22.09.2009 № 390, от 21.10.2010 № 417, от 28.02.2011 № 95, от 09.09.2011 № 485, от 24.02.2012 № 85, от 28.12.2012 № 687, от 02.04.2013 № 168, от 26.04.2013 № 225, от 02.08.2013 № 395, от 28.01.2014 № 38, от 09.04.2014 № 231, от 01.09.2014 № 521, от 23.09.2014 № 564, от 27.10.2014 № 627, от 03.12.2014 № 715, от 13.03.2015 № 134, от 23.06.2015 № 334) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В главе 2 «Организация работы Правительства» Регламента Правительства Калужской области, утвержденного постановлением (далее – Регламент):

1.1.1. В пункте 4 слова «пять рабочих дней» заменить словами «два рабочих дня».

1.1.2. В абзаце первом пункта 5 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5», слово «письменного» заменить словами «зарегистрированного в системе электронного документооборота Администрации Губернатора Калужской области».

1.2. В главе 3 «Порядок проведения заседаний Правительства» Регламента:

1.2.1. В пункте 3 слова «второй и четвертый» исключить.

1.2.2. В абзаце первом пункта 6 слова «территориального объединения организаций профсоюзов «Калужский областной совет профессиональных союзов» заменить словами «Территориального Союза организаций профсоюзов «Калужский областной совет профсоюзов».

1.2.3. В абзаце третьем пункта 7 слова «за 5 рабочих дней» заменить словами «за два рабочих дня».

1.3. В главе 4 «Подготовка и оформление проектов постановлений Правительства, подписание принятых постановлений Правительства, соглашений и договоров, заключенных Правительством, публикация принятых постановлений Правительства» Регламента:

1.3.1. В пункте 3, абзаце втором пункта 6 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5».

1.3.2. В абзаце первом пункта 8 слова «в пунктах 2, 3, 4» заменить словами «в пунктах 3, 4, 5».

1.3.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Материалы по повестке дня, в том числе, повестка дня очередного заседания Правительства, проект повестки дня следующего заседания Правительства направляются Отделом членам Правительства, должностным лицам, участвующим в заседаниях Правительства с правом совещательного голоса, в министерство внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области посредством электронной почты не позднее, чем за один рабочий день до очередного заседания Правительства.»

1.3.4. В пункте 10 слова «за два рабочих дня» заменить словами «за один рабочий день».

1.4. В главе 7 «Порядок рассмотрения вопросов, не указанных в пункте 1 статьи 5.1 Закона Калужской области «О Правительстве Калужской области» Регламента:

1.4.1. В абзаце втором пункта 2 слова «пункта 3» заменить словами «пункта 4».

1.4.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области



А.Д. Артамонов